

## MINISTERIO DEL TRABAJO

al la seje i sa eli el espesa di el aspesa galenda di la la caba de la la elimbació de la caba establica di

RESOLUCIÓN NÚMERO 148 1 DE 2018

Por la cual se designan los representantes de los trabajadores ante el Consejo Directivo de la Caja Colombiana de Subsidio Familiar – COLSUBSIDIO, para el periodo 2018 - 2021

### LA MINISTRA DEL TRABAJO

En ejercicio de las atribuciones legales, en especial, las conferidas en el Artículo 22 de la Ley 789 de 2002 y el Artículo 6 del Decreto - Ley 4108 de 2011, y

# CONSIDERANDO

Que de conformidad con el artículo 22 de la Ley 789 de 2002, es competencia del Ministerio del Trabajo designar los representantes de los trabajadores ante los Consejos Directivos de las Cajas de Compensación Familiar, a partir de los listados presentados por las Centrales Obreras respecto de los trabajadores sindicalizados; y por las Cajas de Compensación Familiar, en relación con los trabajadores no sindicalizados.

Que el Ministerio de la Protección Social, hoy, Ministerio del Trabajo, mediante las Resoluciones Nos. 00161 y 01661 de 2004 estableció el procedimiento para la convocatoria, postulación y designación de los representantes de los trabajadores sindicalizados y no sindicalizados al Consejo Directivo de las Cajas de Compensación Familiar; procedimiento surtido por las Centrales Obreras y las Cajas de Compensación Familiar, para elaborar y presentar al Ministerio del Trabajo los correspondientes listados de candidatos

Que la Caja Colombiana de Subsidio Familiar – COLSUBSIDIO, allegó al Ministerio del Trabajo los documentos de la convocatoria de los trabajadores que se postularon, el acta de cierre, y los respectivos listados de aspirantes con la documentación requerida para efectos de la designación de los trabajadores.

Que las Centrales Obreras con personería reconocida interesadas en participar, allegaron al Ministerio del Trabajo, los listados de los aspirantes que se postularon para ser parte del Consejo Directivo como representantes de los trabajadores.

Que la Subdirección de Subsidio Familiar del Ministerio del Trabajo, revisó la documentación suministrada por las Caja de Compensación Familiar y las Centrales Obreras y verificó el cumplimiento de los requisitos legales de los trabajadores postulados, estableciendo los que se encuentran habilitados para ser designados como integrantes del Conseio Directivo de la Caja de Compensación Familiar.

**DE 2018** 

HOJA N° 2

Continuación de la Resolución "Por la cual se designan los representantes de los trabajadores ante el Consejo Directivo de la Caja Colombiana de Subsidio Familiar – COLSUBSIDIO, para el periodo 2018 – 2021"

Que para la designación de los integrantes del Consejo Directivo de la Corporación, este Despacho tiene en cuenta la verificación de los requisitos legales efectuada por la Subdirección de Subsidio Familiar del Ministerio del Trabajo, el régimen de transparencia previsto en el artículo 21 de la Ley 789 de 2002 y la equitativa participación de los trabajadores vinculados a las empresas afiliadas a las Cajas de Compensación Familiar.

Que en mérito de lo expuesto,

#### A PORTO TATAL ESPANDANT CONTRESIONA POR ESPANDA DE COMPANDA EL COMPAÑO ESPÂNDA ESTA ESPANDA EL COMPAÑO DE COMP El 1908, CARTO ESPANDA EL COMPAÑO DE COMPAÑO ENTRE EL PROPERTO DE COMPAÑO DE C

**Artículo 1.** Designar a las siguientes personas como representantes de los trabajadores ante el Consejo Directivo de la Caja Colombiana de Subsidio Familiar – COLSUBSIDIO, para el periodo del 2018 al 2021.

Principales	Cédula	Representante de
LUZ STELLA ARIAS RIVERA	35.501.437	NO SINDICALIZADA
LUIS FRANCISCO MALTES TELLO	19.383.768	CUT
NELSON CABALLERO HERRERA	79.111.326	CGT
MARIA ELSA PAEZ GARCIA	41.778.166	CGT
MIGUEL FERNANDO JIMENEZ OLMOS	79.203.519	СТС

Suplentes	cédula	Representante de
MARIA EUGENIA USAQUEN OSUNA	39.671.434	NO SINDICALIZADA
JOSÉ JULIAN CABANILLA SANTAMARIA	93.404.995	CUT
EBERTO GUZMAN CHAVEZ	19.408:042	CGT
LUIS HUGO MONROY DONOSO	79.119.456	CGT
CARLOS ALONSO MEDINA RAMIREZ	79.806.212	стс

Artículo 2. El período de los representantes de los trabajadores principales y suplentes será el establecido en los estatutos de la Caja de Compensación desde 2018 – 2021

**Artículo 3.** La posesión de los representantes de los trabajadores principales y suplentes se entenderá surtida con la autorización que imparta la Superintendencia de Subsidio Familiar, previo suministro de los documentos correspondientes

Artículo 4. La Superintendencia de Subsidio Familiar dará cumplimiento a los trámites de reconocimiento y registro respectivo, que tendrán efectividad a partir de la autorización de los designados.

Artículo 5. Comunicar la presente Resolución a las personas designadas, a la Superintendencia de Subsidio Familiar y al Director Administrativo de la Caja Colombiana de Subsidio Familiar – COLSUBSIDIO, haciéndoles saber que el presente acto no tiene recurso alguno.



Continuación de la Resolución "Por la cual se designan los representantes de los trabajadores ante el Consejo Directivo de la Caja Colombiana de Subsidio Familiar – COLSUBSIDIO, para el periodo 2018 – 2021"

**Artículo 5.** Comunicar la presente Resolución a las personas designadas, a la Superintendencia de Subsidio Familiar y al Director Administrativo de la Caja Colombiana de Subsidio Familiar – COLSUBSIDIO, haciéndoles saber que el presente acto no tiene recurso alguno.

Artículo 6. Vigencia. La presente Resolución rige a partir de su expedición.

### COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D. C., a los

1 6 ABR 2018

GRISELDA JANETH RESTREPO GALLEGO

Ministra del Trabajo

Elaboró: Liliana Ojeda Tirado Asesora del Despacha X Revisó: Piedad Fuentes Jefe Asesora de Oficina Juridiga y

ander grouped program de programa de la composition de la composition de programa de la composition de la comp Transistica de la composition del composition de la composition della composition de la composition de la composition de la composition della composition ings en legynteg dem lækktelse lækkti i delaterstelli, har keltig at lætatæktelig ik laterstille eranji na una politikajirakira konsentiji va virtuvariji ulimateriji sta istredinatiraktira ing nga gapak ngapapanga kataliga ti di ting taking ting na kataliga ngapapanga ng pangapatan b andri program en staturado a seje estário desert o escuelar do distribuição de combinações de combinações de c eromi, kala osensyryny serosky. Alikaisylö and Albania and the contraction of the contraction